
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 29 апреля 2016 года № 208 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Нехаевского сельсовета от 09.12.2015г №187 «О 

бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2016год» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, решением, Собрания депутатов  Нехаевского 
сельсовета Рыльского района от 30.10.2011г №227 «Положение о бюджетном 
процессе в Нехаевском сельсовете Рыльского района Курской области», в 
целях обеспечения полноты отражения расходов бюджета Нехаевского 
сельсовета Собрание депутатов Нехаевского сельсовета РЕШИЛО : 
            1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов от 
09.12.2015г № 187 «О бюджете  Нехаевского   сельсовета Рыльского района 
Курской области  на 2016 год»: 

1.1. Статью 1 абзац 2 решения о бюджете слова «прогнозируемый общий 
объем доходов местного бюджета в сумме 1374185 рублей» заменить словами 
«прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме 2954103,8 
рублей; 
          1.2. Приложения  № 4 к решению Собрания депутатов Нехаевского 
сельсовета от 09.12.2015г № 187  «О бюджете Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области  на 2016 год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 

1.3.  Установить, что источниками внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Нехаевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области  на 2016год являются остатки денежных средств 
бюджета на начало финансового года и бюджетный кредит. 

1.4. Главному бухгалтеру Титовой А.И. внести изменения в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета Нехаевского сельсовета Рыльского 
района.  

2. Решение вступает в силу с 01.03.2016г. 
 
 
 
 

Глава 
Нехаевского сельсовета                                                           С.А.Керусов 

                                                                                         
 



                                                                                                  Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов  

 Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

 от 09 декабря 2015 года № 187 
( в редакции решения Собрания депутатов  

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 28 марта 2016 года № 208) 
 

 Поступления доходов в бюджет  Рыльского района 
Курской области  и межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации в 2016 год 

руб. 
Код бюджетной 
классификации 

Российской    
Федерации 

 

Наименование доходов 
 

Сумма   
 

 Доходы бюджета - ИТОГО 2954103,8 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы    473600,0 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  104943,0 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 104943,0 
1 01 02010 01 0000 110 

 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 
 

1  01  02020 01 0000 
110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
 

 
 
 

104943,0 
 
 
 

1 06 00000 00 0000 000 
 

Налоги на имущество  
 

368 657,0 
 

1 06 01000 00 0000 110 
 

Налог на имущество физических лиц 
 

28 657,0 
 

1 06 01030 10 0000 110 
 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 
 

28 657,0 
 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 340 000,0 



1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 77 800,0 
1 06 06033 10 0000 110 

 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

77 800,0 
 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 262 200,0 
1 06 06043 10 0000 110 

 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

262 200,0 
 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  2 480 503,8 
2 02 00000 00 0000 000 

 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 530 812,0 
 

2 02 01000 00 0000 151 
 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1 812 310,00 
 

2 02 01001 00 0000 151 
 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

833 436,0 
 

2 02 01001 10 0000 151 
 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

833 436,0 
 

2 02 01003 00 0000 151 
 

Дотации на поддержку мер по обеспечению  
сбалансированности бюджетов  

978 874,0 
 

2 02 01003 10 0000 151 
 

Дотации бюджетам  поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

       978 874,0 
 

2 02 03000 00 0000 151 
 

Субвенции  бюджетам  субъектов Российской  
Федерации и муниципальных образований 

67 149, 00 
 

2 02 03015 00 0000 151 
 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

67 149,00 
 

2 02 03015 10 0000 151 
 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

        67 149,0 

2 02 04000 00 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
 

651 353,00 
 

2 02 0414 00 0000 151 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований  на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

      651 353,00 
 

2 02 04014 10 0000 151 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных образований  на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

651 353,0 
 

2 19 00000 00 0000 180 
 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

-50 308,2 
 

2 07 05030 10 0000 180 
 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 

-50 308,2 
 



целевое назначение, прошлых лет 
 


